послаблювала
Османську імперію й одночасно змушувала її готуватися до війни з
Росією. Як відомо з представленого нижче документу № 4 в лютому
1828 р. сілістрінський валі Ахмед Паша, надіслав Великому Візиру
повідомлення про додаткову організацію 600 козаків і надання їм зброї.

Офіційно російсько-турецька війна розпочалась 14 (26) квітня
1828 р. «Загальний перехід запорожців на чолі з кошовим
отаманом Й.Гладким» до Російської імперії в травні 1828 р. мають
неоднозначні оцінки в літературі та описуються доволі
схематично. З невеликими дрібницями, але більшість дослідників
(Ф.Вовк, П.Короленко, А.Д.Бачинський та ін.) зазначала наступне.

Саму козацьку
Січ султанський уряд заборонив відновлювати. Козаків у Сілістрі
турецька влада роззброїла і відправила у в’язницю – спочатку до
Адріанополя, а потім до Константинополя, згодом звільнила і вони
повернулися в дунайську дельту на землі колишньої Січі.

За російськими документами 10 (22 травня) 1828 р.
базарчуцька бессарабська карантинна застава рапортували, що
«близько 12 годин після півночі прибув до тутешнього порту через
Кілійські гирла на невеликому човні з десятьма особами
запорожців» «при двох бунчуках, та трьох прапорах, турецької
Запорозької Січі кошовий отаман Осип Гладкий з тим, щоб з
запорозьким військом, що є під його відомством поступити у
відомство Російської імперії».